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Bełchatów, dnia 2012-06-15 
 
                  
                                                                                                            
 
Dotyczy:  Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą:  „Budowa sieci 
kanalizacji sanitarnej i deszczowej w osiedlu Ludwików II”. Nr sprawy 3/ZP/TI/2012 
 
Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 
(t. j. Dz. U. 2010 roku, nr 113 poz. 759 ze zm.) informujemy, że do Zamawiającego wpłynęły 
następujące pytania i prośby o wyjaśnienie treści SIWZ:  

 
Pytanie 1:  
„Prosimy o podanie: 

1. Przekroju warstw konstrukcyjnych dróg do odbudowania. 
2. Czy zamiast tłucznia bazaltowego można zastosować tłuczeń dolomitowy. 
3. Frakcji tłucznia do odbudowania dróg. 
4. Czy rzędne niwelety odbudowanych dróg mają być takie jak rzędne studzienek 

kanalizacyjnych i deszczowych.” 
Odpowiedź:  
1. Odtworzenie dróg należy wykonać zgodnie z zapisami Specyfikacji technicznej wykonania i 

odbioru robót budowlanych 2.5.3.12. ODTWORZENIE TERENU W OBRĘBIE PASA 
DROGOWEGO oraz z wytycznymi zawartymi w piśmie Urzędu Miasta Bełchatowa z dnia 
14.02.2012 r. 

2. Nie dopuszcza się zastosowania tłucznia dolomitowego. 
3. Frakcja tłucznia do odbudowania dróg 0 – 65 mm (niesort). 
4. Rzędne niwelety odtworzonych dróg mają być takie jak rzędne studzienek. 
 
Pytanie 2:  
„Prosimy o potwierdzenie, że w wyniku realizacji inwestycji nie jest konieczna wycinka drzew i 
krzewów” 
Odpowiedź: 
W trakcie realizacji inwestycji należy przewidzieć wycinkę drzew i krzewów. 
 
Pytanie 3: „W przypadku kolizji inwestycji z istniejącymi drzewami i krzewami kto (Zamawiający 
czy Wykonawca) będzie odpowiedzialny za uzyskanie zezwolenia na usunięcie drzew oraz 
poniesienie związanych z tym opłat administracyjnych.” 
Odpowiedź: 
W związku z wydaniem decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla robót będących 
przedmiotem postępowania, nie ma obowiązku uzyskiwania zezwolenia na usunięcie drzew i 
krzewów znajdujących się na nieruchomościach objętych tą decyzją oraz opłat z tym związanych. 
Natomiast koszty wycinki leża po stronie Wykonawcy. 
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Pytanie 4: „W przypadku, gdy odpowiedzialność za uzyskanie zezwolenia na usunięcie drzew i 
krzewów oraz poniesienie związanych z tym opłat administracyjnych będzie po stronie Wykonawcy 
– prosimy o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o: inwentaryzację drzew i krzewów 
przewidzianych do wycinki w związku z kolizją z inwestycją będącą przedmiotem niniejszego 
przetargu, a w szczególności podanie: 

1. nazw gatunków drzew i krzewów przewidzianych do wycinki, 
2. wieku drzew i krzewów przeznaczonych do wycinki, 
3. obwodu pni drzew, przeznaczonych do wycinki, mierzonych na wysokości 130 cm, 
4. wielkości powierzchni, z której zostaną usunięte krzewy, 
5. stanu zdrowotnego drzew i krzewów przewidzianych do wycinki, 
Niesprecyzowanie przedmiotu przetargu o powyższe dane uniemożliwia obliczenie opłat za 
usunięcie drzew i krzewów, zgodnie z ustawą o ochronie przyrody.” 

Odpowiedź: 
Nie dotyczy. 
Pytanie 5:  
„Czy zamawiający będzie pobierał opłaty za zajęcie pasa drogowego?” 
Odpowiedź: 
Opłaty za zajęcie pasa drogowego dotyczącego umieszczenia w pasie drogowym urządzeń 
infrastruktury technicznej niezwiązanej z potrzebami drogi ponosi zgodnie z obowiązującymi 
przepisami Wykonawca (opłaty nie dotyczą sieci kanalizacji deszczowej i przykanalików do 
wpustów deszczowych). 
Pytanie 6:  
„Jeżeli tak prosimy o podanie stawek jednostkowych opłat za zajęcie pasa drogowego.” 
Odpowiedź: 
Nie dotyczy. 
 Pytanie 7: 
„Prosimy Zamawiającego o uzupełnienie dokumentacji o część dotyczącą odtworzenia nawierzchni 
w pasie drogowym. Brak dokumentacji technicznej, specyfikacji i uzgodnień z zarządcą drogi 
uniemożliwia Wykonawcy rzetelne przygotowanie oferty.” 
Odpowiedź:” 
Odtworzenie dróg należy wykonać zgodnie z zapisami Specyfikacji technicznej wykonania i odbioru 
robót budowlanych 2.5.3.12. ODTWORZENIE TERENU W OBRĘBIE PASA DROGOWEGO oraz 
z wytycznymi zawartymi w piśmie Urzędu Miasta Bełchatowa z dnia 14.02.2012 r. 
 
Pytanie 8:  
„Prosimy Zamawiającego o uzupełnienie dokumentacji o część dotyczącą profili i przyłączy sieci 
sanitarnej oraz przyłączy do wpustów deszczowych.” 
Odpowiedź:” 
Powyższe dane znajdują się na stronie internetowej Zamawiającego w Załączniku nr 6. 
Pytanie 9: 
 „Czy Zamawiający dopuszcza zmianę materiału rur dla średnic fi 600, fi 1200 z PEHD na PP.” 
Odpowiedź:” 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 10:  
„Prosimy Zamawiającego o udostępnienie dokumentacji stanowiący załącznik do SIWZ na komory 
prefabrykowane prostokątne.” 
Odpowiedź:” 
 
Pytanie 11:  
„Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie studni prefabrykowanych zamiast komór dla dużych 
średnic.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 12: 
  „Prosimy Zamawiającego o jasne sprecyzowanie z jakiego materiału należy wykonać kinety w 
studniach kanalizacji deszczowej.” 
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Odpowiedź: 
Dno w studniach kanalizacji deszczowej winno być prefabrykatem z wkładką z tworzywa 
sztucznego.  
Pytanie 13: 
  „Prosimy Zamawiającego o jasne sprecyzowanie z jakiej średnicy należy wykonać przyłącza do 
wpustów oraz przyłącza sieci sanitarnej. Zamawiający w SIWZ nie zamieścił jasnej informacji 
jakich średnic należy użyć.” 
Odpowiedź: 
Powyższe dane znajdują się na stronie internetowej Zamawiającego w Załączniku nr 6. 
 
Pytanie 14: 
  „Prosimy Zamawiającego o jasne sprecyzowanie zakresu długości rur przeznaczonych na przyłącza 
do wpustów oraz zakresy długości rur przeznaczonych na przyłącza sieci sanitarnej.” 
Odpowiedź: 
Powyższe dane znajdują się na stronie internetowej Zamawiającego w Załączniku nr 6. 
 
Pytanie 15: 
  „Prosimy Zamawiającego o dokładne podanie parametrów rur dla kanalizacji sanitarnej i 
deszczowej. W Projekcie Wykonawczym Zamawiający podaje tylko średnicę oraz materiał rury bez 
informacji na temat sztywności obwodowej, nominalnym ciśnieniu.” 
Odpowiedź: 
Powyższe dane znajdują się w Specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych 
ST.02 SIECI KANALIZACYJNE punkt 2.2.1. 1. RODZAJ ZASTOSOWANYCH MATERIAŁÓW.  
 
Pytanie 16: 
  „W projekcie Wykonawczym 2.5.2.Kanalizacja deszczowa zapisano: „Zaprojektowano studnie 
rewizyjne z prefabrykowanych kręgów betonowych o średnicy od 1200 do 2000mm w zależności od 
średnicy rur wykonane z betonu kl.B45, średnio co 50 – 60m z fabrycznie wykonanymi kinetami. 
Przy połączeniach rur od dużych średnicach zastosowano komory prefabrykowane prostokątne. 
Wysokość kinety 0,75 średnicy kanału. Studnie te powinny być wyposażone w fabrycznie 
montowane stopnie złazowe z zabezpieczeniem antykorozyjnym” 
- proszę o wyjaśnienie czy w kinetach studni kanalizacji deszczowej mają być wkładki z tworzywa 
sztucznego? 
Jednocześnie zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 04.07.2012r.” 
Odpowiedź: 
Dno w studniach kanalizacji deszczowej winno być prefabrykatem z wkładką z tworzywa 
sztucznego. Nowy termin składania ofert to 25.06.2012 r. Godzina nie ulega zmianie. 
 
Pytanie 17: 
  „Prosimy Zamawiającego o uszczegółowienie miejsca włączenia projektowanej kanalizacji 
deszczowej fi 1200 mm w istniejącą komorę KD istn. 1 o następujące informacje: 
- konstrukcje istniejącej komory (murowana czy żelbetowa)” 
Odpowiedź: 
Prace na kanalizacji deszczowej należy rozpocząć od wybudowania studni D33.12 z uwzględnieniem 
włączenia do istniejącej rury Ø 1200 PEHD. 
 
Pytanie 18: 
  „Czy włączenie projektowanej kanalizacji zaprojektowano do kanalizacji deszczowej czy 
ogólnospławnej? 
Odpowiedź: 
Włączeń należy dokonać odpowiednio do istniejącej kanalizacji deszczowej i sanitarnej. 
 
Pytanie 19: 
  „Czy Zamawiający przewiduje przebudowę kinety znajdującej się w istniejącej komorze KD          
istn. 1?” 
Odpowiedź: 
Nie. 
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Pytanie 20: 
  „Prosimy Zamawiającego o podanie informacji na temat natężenia przepływu w istniejącym kanale, 
do którego zaprojektowano włączenie.” 
Odpowiedź: 
W kanałach i studniach, do których zaprojektowano włączenie, nie występują przepływy. 
 
Pytanie 21: 
  „Prosimy Zamawiającego o podanie zakresu odtworzeń. Czy odtworzenie terenu tłuczniem 
bazaltowym należy wykonać w śladzie całej projektowanej sieci czy tylko w drogach istniejących 
których będą prowadzone wykopy?” 
Odpowiedź: 
Odtworzenie tłuczniem bazaltowym należy wykonać na szerokości 5m w obrębie wykonywanych 
prac w śladzie pasa drogowego, zgodnie z zapisami Specyfikacji technicznej wykonania i odbioru 
robót budowlanych 2.5.3.12. ODTWORZENIE TERENU W OBRĘBIE PASA DROGOWEGO oraz 
z wytycznymi zawartymi w piśmie Urzędu Miasta Bełchatowa z dnia 14.02.2012 r. 
 
Pytanie 22: 
  „Czy Zamawiający przewiduje przepompowywanie ścieków podczas włączenia projektowanej 
kanalizacji deszczowej i sanitarnej w istniejące kanały?.” 
Odpowiedź: 
Nie przewiduje. 
 
Pytanie 23: 
  „W przypadku przepompowywanie ścieków zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o określenie 
lokalizacji najbliższych studzienek w celu kalkulacji korkowania kanału oraz przepompowywania 
ścieków.” 
Odpowiedź: 
Nie dotyczy. 
 
Pytanie 24: 
  „Zamawiający w punkcie 1.8 znajdującym się w Projekcie Wykonawczym powołuje się na 
dokumentację geotechniczną warunków gruntowo – wodnych [ … ]. Prosimy Zamawiającego o 
zamieszczenie dokumentacji geotechnicznej jako załącznika SIWZ.” 
Odpowiedź: 
Dokumentacja geotechniczna została umieszczona na stronie internetowej Zamawiającego. 
 
Pytanie 25: 
  „Prosimy o podanie: 

1. Typów studzienek oraz średnic studzienek na poszczególnych rurociągach (brak w 
materiałach przetargowych oraz dokumentacji). 

2. Ilości przyłączy na kanalizacji deszczowej” 
Odpowiedź: 
Powyższe dane znajdują się na stronie internetowej Zamawiającego w Załączniku nr 6. 
 
Pytanie 26: 
  „W związku z otrzymaną Waszą odpowiedzią na zapytanie pismo znak DN/NZ/100/2012 z dnia 
13.06.2012 stwierdzającą, że przedmiary robót kanalizacji sanitarnej i deszczowej zostały 
umieszczone na stronie internetowej stwierdzamy, że pomijają one całkowicie wymianę gruntu oraz 
odbudowę pasa drogowego co zostało podane w SIWZ str. 6 oraz w Ogłoszeniu o zamówieniu str.2. 
Prosimy o jednoznaczną odpowiedź odnośnie zakresu wykonania tych robót.” 
Odpowiedź: 
Należy wykonać całkowitą wymianę gruntu. 
 
Pytanie 27: 
  „W SIWZ podają Państwo, że studnie mają być wykonane z betonu, natomiast w rysunkach 
przekrojowych studni materiał podany jest jako żelbetowy?” 
Odpowiedź: 
Studnie winny być wykonane z żelbetu. 
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Pytanie 28: 
  „Proszę o uściślenie zapisu „Poziom płyt w powierzchni utwardzonej powinien być z nią równy”, 
czy to oznacza, że studnie mają być zakończone płytą bez otworu i włazu żeliwnego, a te elementy 
będą montowane w późniejszym czasie przy rozbudowie dróg?” 
Odpowiedź: 
Studnie mają być zakończone płytą bez otworu i włazu żeliwnego. 
 
Pytanie 29: 
  „Na stronie zamawiającego PWiK  brak jest zamieszczonych przedmiarów kosztorysowych, w 
związku z czym prosimy o zamieszczenie ich na stronie internetowej zamawiającego Cu umożliwi 
rzetelna i dokładna wycenę robót budowlanych” 
Odpowiedź: 
Przedmiary umieszczono 13.06.2012 r. 
 
Pytanie 30: 
  „Prosimy o zmianę zapisu w umowie z: „Przeniesienie wierzytelności wynikających z Umowy 
(cesja) nie jest dopuszczalne na „Przeniesienie wierzytelności wynikających z umowy (cesja) jest 
dopuszczalne po pisemnej akceptacji Zamawiającego”. Umożliwi to uzyskanie środków 
finansowych na zakup materiałów i wykonanie zadania w krótkim czasie.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 
 
W załączeniu przekazujemy informację o modyfikacji treści SIWZ. 
 
 
 
 

Zatwierdził: 
Wiceprezes Zarządu – Dyrektor ds. Rozwoju 

i Utrzymania Ruchu  
mgr inż. Ryszard Błażejewski 


